

COLLECTIEVE POLISVOORWAARDEN



Verzekerde(n): Deelnemers/klanten/werknemers
Snowlife BV & Werken in Oostenrijk
Gedekte modules: Core + Plus + Assured

Tenzij anders vermeld, zijn deze limieten van toepassing als maximale vergoeding in EUR per verzekerde en per schadegeval. Voor de maximale dekkingperiode en omschrijving van de verzekerde bedragen gelieve steeds de Algemene voorwaarden te raadplegen.

MODULE CORE

1.	PERSOONLIJKE ONGEVALLLEN	
1.1	1.1 Overlijden door een ongeval	50.000
1.1	1.1 Blijvende invaliditeit door een ongeval	50.000
1.2	1.2 Uitbreidingen	
1.2.1	1.2.1 Dekking voor overlevende van een ongeval	
1.2.1.1	1.2.1.1 Dekking voor cosmetische chirurgie, protheses, psychologische behandeling en rolstoel	
	Cosmetische chirurgie	10.000
	Protheses	10.000
	Psychologische behandeling	10.000
	Rolstoel	5.000
1.2.1.2	Dekkingen voor huishoudelijke hulp en voor woning- en autoaanpassing	
	Dekking voor huishoudelijke hulp	5% van het Verzekerd Bedrag 1.1. tot maximaal 10.000
	Dekking voor woning- en autoaanpassing	10.000
1.2.1.3	Dekking voor ziekenhuisopname, onkosten van ziekenhuisbezoekers en coma	
	Dekking voor ziekenhuisopname	50/dag
	Dekking voor onkosten van ziekenhuisbezoekers	250/bezoek tot max 2.500 voor alle bezoeken
	Dekking voor coma	100 per dag
1.2.1.4	Specifieke Letsels	
	Derdegraads Brandwonden Littekens in het gelaat Botbreuken	Zie sectie 1.2.1.4 van de Algemene Voorwaarden
1.2.1.5	Dekking voor Seksueel Geweld en Misdadige Aanval	
	Dekking voor Psychologische zorg	5.000
	Dekking voor Ziekenhuisbezoekers	3.500
	Dekking voor Tests op infectieziekten of virussen	1.500

1.2.2	Dekkingen voor gezinszorg	
1.2.2.1	Uitvaartkosten, aanvullende betaling voor Financieel afhankelijke kinderen , aanvullende betaling bij gezamenlijk geleden ongevallen, kosten voor kinderopvang, betaling van onderwijskosten voor Financieel afhankelijke kinderen, dekking voor overlevende ouderen, dekking voor opleiding van de partner en executeurskosten	
	Uitvaartkosten	7.500
	Aanvullende betaling voor Financieel afhankelijke kinderen	5% van het Verzekerd Bedrag 1.1. met een min 5.000/kind en max 50.000 voor alle kinderen
	Aanvullende betaling bij gezamenlijk geleden rampen	10% van het Verzekerd Bedrag 1.1. met een min 10.000/kind en max 100.000 voor alle kinderen
	Kosten voor kinderopvang	2.750/kind ten laste/maand
	Betaling van onderwijskosten voor Financieel afhankelijke kinderen	5.000/kind ten laste
	Dekking voor overlevende ouderen	300/maand
	Dekking voor opleiding van de partner	2.500/jaar
	Executeurskosten	1.000
1.2.2.2	Verlamming, onafhankelijk financieel advies en omscholingskosten voor partners	
	Verlamming van de partner en/of Financieel afhankelijke kinderen	Paraplegie/Hemiplegie: 50.000/persoon
	Onafhankelijk financieel advies	2.000
	Omscholingskosten voor partners	7.500
1.2.3	Veranderingen op de werkplaats en aanpassingskosten	
	Kosten voor tijdelijk vervangend personeel	10.000
	Wervingskosten	10.000
	Omscholingskosten	10.000
	Kosten voor werkplekaanpassing	10.000
2.	MEDISCHE KOSTEN	
2.1	Vergoeding	Reële kosten
2.2	Uitbreidingen	
	Uitkering bij ziekenhuisopname	50/dag
	Herstel na ziekenhuisopname	50/dag
	Verdere medische behandeling in het thuisland	50.000
	Spoedeisende tandheelkundige kosten	500

3.	REPATRIËRING EN DRINGENDE REISKOSTEN	
3.1	Vergoeding	Reële kosten
3.2	Uitbreidingen	
	Uitvaartkosten	10.000
	Repatriëring van het stoffelijk overschot en vervoer van bagage na overlijden	100.000
	Familiebezoek	10.000
	Opvang van huisdieren	300
4.	PERSOONLIJKE AANSPRAKELIJKHEID	
4.1	Vergoeding (limiet per polis per jaar)	5.000.000
4.2	Uitbreidingen	
	Uitkering voor aanwezigheid bij de rechtszaak	5.000
5.	REISANNULERING	
5.1	Vergoeding	Niet van toepassing
6.	ONDERBREKING OF AANPASSING VAN EEN REIS	
6.1	Vergoeding	7.500

MODULE PLUS

7.	JURIDISCHE KOSTEN	
7.1	Vergoeding	10.000
7.2	Uitbreidingen	
	Wettelijke gevangenneming	10.000
	Borgsom (voorschot borgtocht)	50.000
	Aanwezigheid bij de rechtszaak	1.000
8.	BAGAGE	
8.1	Vergoeding	7.500
8.2	Uitbreidingen	
	Verloren Sleutels	250/set sleutels en tot 750/schadegeval
	Vervanging van Reisdocumenten	2.500
	Vertraging van bagage (franchise van 4 uren)	1.500
	Verlies van bagage na lichamelijk letsel	5.000
9.	VERLIES VAN GELD	
9.1	Vergoeding	2.500
9.2	Uitbreidingen	
	Diefstal van buitenlandse valuta	2.500 EUR
10.	REISONGEMAKKEN	
10.1	Reisvertraging, reële kosten	250 EUR/4u vertraging met een max van 3.000
10.2	Uitbreidingen	
	250 EUR/4u vertraging met een max van 3.000	500
11.	EIGEN RISICO VAN EEN HUURWAGEN	
11.1	Vergoeding – Gelimiteerd tot 25.000 EUR per verzekeringsjaar	1.000

MODULE ASSURED

12.	KAPING	
12.1	Dagvergoeding van 500 EUR	20.000
13.	KIDNAPPING, LOSGELD EN AFPERSING	
13.1	Vergoeding	500.000
14.	CRISISBEHEER	
14.1.1	Vergoeding - Limiet per polis per jaar	50.000
15.	OPSPORING EN REDDING	
15.1	Vergoeding	Reële kosten
16.	EVACUATIE BIJ POLITIEKE RISICO'S EN NATUURRAMPEN	
16.1	Vergoeding (max 14 dagen)	Reële kosten

Limieten

Cumulatielimiet per ongeval voor alle verzekerden tezamen 50.000.000,00

Cumulatielimiet voor lijnvluchten 30.000.000,00

Limiet per persoon (sectie 1) 75.000,00

Clausules en bepalingen

H200 Clausule persoonlijke bezittingen en zakelijke uitrusting

In afwijking op de algemene voorwaarden geldt het navolgende: Verlies, diefstal en beschadiging bagage totaal: 2.500,00 EUR;

De volgende sublimieten gelden in geval van verlies, diefstal en/of beschadiging van de volgende kostbaarheden:

- Foto-,film-,beeld-,geluidsen computerapparatuur (incl. software) 1.250,00 EUR;
- Sieraden 200,00 EUR; - Horloges 200,00 EUR; - Mobiele telefoons (incl. beltegoed) 200,00 EUR;
- Informatiedragers, per polis 100,00 EUR; - Per (zonne)bril/set contactlenzen 200,00 EUR;
- Per opblaasbare boot, zeil-/surfplank, kano (incl aan-,toebehoren) 200,00 EUR;
- Per fiets (incl aan-,toebehoren) 200,00 EUR;
- Op reis meegenomen geschenken, per polis 200,00 EUR;
- Tijdens de reis aangeschafte voorwerpen, per polis 250,00 EUR;
- Gehuurde tent, per polis 200,00 EUR;
- Noodzakelijke aanschaf kleding en toiletartikelen bij vertraagde aankomst 350,00 EUR;
- Gereedschappen 200,00 EUR.

Wijze van schadebepaling

In geval verlies, diefstal of beschadiging geldt de volgende wijze van schade vaststelling en – vergoeding:

- In geval van beschadiging: de kosten van herstel mits door de Maatschappij goedgekeurd tot ten hoogste de waarde van het verzekerde object op het ogenblik voor de schade, onder aftrek van de restwaarde.
- In geval van reparatie wanneer het gezien de aard en omvang van de beschadiging, niet strik noodzakelijk is om de volledige gebruikswaarde van het beschadigde voorwerp te behouden, heeft de Maatschappij het recht te volstaan met een schadevaststelling op basis van een veronderstelde waardevermindering.

- In geval van totaal verlies of totale diefstal: de waarde van het verzekerde object op het moment onmiddellijk voor de schade onder aftrek van de eventuele restwaarde.

Waarde

Onder de hiervoor bedoelde waarde wordt verstaan:

- Nieuwwaarde: indien het voorwerp ten tijde van het voorval niet ouder is dan 1 jaar en dit door overlegging van de oorspronkelijke aankoopnota(s) kan worden aangetoond.
- Dagwaarde: de waarde van het betreffende voorwerp met inachtneming van de ouderdom, staat van onderhoud, handelswaarde en vervangingswaarde en in alle andere gevallen dan waarin van de nieuwwaarde wordt uitgegaan.

Vaststelling van schade

Ten aanzien van apparatuur zal voor de berekening van de dagwaarde de volgende afschrijvingspercentages worden toegepast:

A: voor computerapparatuur, organizers, mobiele telefoons, incl. toebehoren:

1 jaar -nihil

2 jaar -30%

3 jaar -60%

4 jaar -75%

En voorts per jaar met 15%

B: voor overige apparatuur:

1 jaar -nihil

2 jaar -10%

3 jaar -20%

4 jaar -30%

En voorts per jaar met 10%

C: reisdocumenten: uitkering op basis van kostprijs.

Verplichtingen bij diefstal van persoonlijke bezittingen

In geval van diefstal van persoonlijke bezittingen dient verzekerde te allen tijden, indien mogelijk ter plaatse direct, maar in ieder geval binnen 24 uur, van deze diefstal aangifte te doen bij de politie respectievelijk de bevoegde autoriteiten en van deze aangifte een verklaring aan de Maatschappij te overleggen.

Schade aan logiesverblijven

Indien de rubriek bagage is meeverzekerd, dekt deze verzekering eveneens de schade aan logiesverblijven en/of hun inventaris, welke aan verzekerde in huur of gebruik zijn gegeven tot een bedrag van 500,00 EUR. Deze rubriek omvat tevens de vergoeding van kosten die een gevolg zijn van het verloren gaan van de sleutel van een tijdens de reis gehuurd kluisje. Recht op uitkering bestaat mits verzekerde voor deze schade aansprakelijk is en de schade 50,00 EUR of meer bedraagt.

AD401 Clause Hoog-risico activiteiten

Risicoactiviteiten

Hierbij wordt aangetekend dat een Ongeval als gevolg van de volgende risicoactiviteiten zijn gedekt mits de normale voorzichtigheid in acht is genomen en er sprake is van deskundige begeleiding. Voorbeelden van risicoactiviteiten zijn: Bobsleeën, gletsjerwandelen, skiën, wintersporten, buckel skiën, abseilen, mountainbiken in grotten, kitesurfen, riviertochten, solozeilen, parachutespringen, grottentochten, wildwatervaren, recreatief duiken, bergbeklimmen, waterskiën.

Hoog-risicoactiviteiten

Een ongeval als gevolg van een hoog-risicoactiviteit is uitgesloten van dekking. Voorbeelden van hoogrisicoactiviteiten zijn: Boot skiën, gletsjerspeleologie, off-piste (gletsjer)skiën, skeleton, ski-alpinisme, ski-bobbing, figuur skispringen, skijoring, skispringen, skivliegen, ski-zeilen, snorkelskiën, snelheidswedstrijden, speedskiën, ijsklimmen en beklimmen van bevroren watervallen, via ferrata, sportklimmen zonder veiligheidsbeugels, klifspringen, vrijduiken, grotduiken, hydrospeed, offshore racen, wedstrijdzeilen op zee en wrakduiken. Training voor en deelname aan racewedstrijden over de weg of over water met een snelheidselement. Jacht op (groot) wild, motorcross en trial riding.

Recreatieve sporten/activiteiten, met uitzondering van de hierboven vermelde sporten/activiteiten, zijn niet van de dekking uitgesloten op voorwaarde dat de vereiste veiligheidsmaatregelen zijn genomen en de veiligheidsinstructies zijn opgevolgd.

Off-piste skiën is onder de volgende voorwaarden wel gedekt onder deze polis:

- Bij Lawinestufe 1-3;
- Onder begeleiding van een persoon met een Alpinkurs diploma;
- En met een lawine-uitrusting, bestaande uit lawinepieper, schep en sonde.

Roekeloosheid

Ongevallen tijdens een risicovolle onderneming, waarbij opzettelijk en door roekeloosheid het leven in gevaar wordt gebracht zijn uitgesloten van de dekking, behalve wanneer dit noodzakelijk is voor de wettige verdediging van uzelf of van anderen.

Alcohol en drugs

Deze verzekering geeft geen dekking voor een gebeurtenis of een Ongeval ontstaan of mogelijk geworden in het verkeer of op de ski piste en/of off piste doordat:

- Verzekerde onder invloed van alcoholhoudende dranken verkeerde. Van onder invloed van alcohol is sprake als het bloedalcoholgehalte ten tijde van het ongeval 0,5‰ of hoger was, dan wel indien het adem alcoholgehalte 250 microgram of hoger was.
- Verzekerde onder invloed van bedwelmende, opwekkende of kalmerende middelen verkeerde, tenzij het gebruik van deze middelen geschiedt op uitdrukkelijk medisch voorschrift en verzekerde zich aan de voorschriften heeft gehouden.

Voor alcohol gebruik buiten het Verkeer of op de piste en/of off piste geldt :

Deze verzekering geeft geen dekking voor een gebeurtenis of een Ongeval ontstaan of mogelijk geworden doordat:

- Verzekerde onder invloed van alcoholhoudende dranken verkeerde. Van onder invloed van alcohol is sprake als het bloedalcoholgehalte ten tijde van het ongeval 1,5‰ of hoger was, dan wel indien het adem alcoholgehalte 450 microgram of hoger was.
- Verzekerde onder invloed van bedwelmende, opwekkende of kalmerende middelen verkeerde, tenzij het gebruik van deze middelen geschiedt op uitdrukkelijk medisch voorschrift en verzekerde zich aan de voorschriften heeft gehouden.

Note: deze verzekering wordt afgesloten bij Zeker naar Oostenrijk. Een initiatief van Snowlife BV en Werken in Oostenrijk. Als je zelf via onze website een verzekering afsluit dan is er geen sprake van advies en is er dus sprake van Execution Only. Wanneer je advies wenst dan kun je contact met ons opnemen en zullen wij je in contact brengen met AON Verzekeringen. Wij aanvaarden geen aansprakelijkheid voor enige schade die je ondervindt door de door jou gemaakte keuzes bij het afsluiten van een verzekering.